陕西华达科技股份有限公司 关于因公开招标形成关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

陕西华达科技股份有限公司(以下简称"公司")于近日在陕西省 工业和信息化厅招标投标行业监管平台及陕西采购与招标公共服务 平台对公司卫星互联高可靠连接系统产业化项目设备采购(刀塔车 床) 讲行了公开招标, 本次公开招标根据国家法律法规的规定和公司 招标管理相关制度,按照公开、公平、公正的原则严格按程序办理。 在履行相应评审程序后,确认西北机器有限公司(以下简称"西北机 器")为中标人,中标金额为 823.9 万元(含税),已按照相关规定 进行了公示,公示期间无异议,公司拟与西北机器签订《设备采购框 架协议》。

本次交易对方西北机器为公司间接控股股东陕西电子信息集团 有限公司的一级子公司,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》 的规定,为公司关联方,本次交易构成关联交易。

公司第五届董事会第七次会议及第五届监事会第七次会议于 2024 年 12 月 27 日分别审议通过了《关于因公开招标形成关联交易 的议案》,董事会授权公司管理层办理本次招标签订合同相关事宜。 依照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》,董事会审议该事项时,

没有需回避表决的董事,本项议案以9票同意、0票反对、0票弃权获得董事会通过;监事会审议该事项时,没有需回避表决的监事,本项议案以3票同意、0票反对、0票弃权获得监事会通过。根据相关规定,该议案已经公司第五届董事会独立董事 2024 年第二次专门会议审议,全体独立董事就该议案发表了明确同意的审查意见。

该项关联交易在董事会审批权限内,无需提交公司股东会审议。 本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大 资产重组、不构成重组上市。

二、关联方介绍

1、基本情况

公司名称: 西北机器有限公司

统一社会信用代码: 91610000220524076X

注册资本: 272,294,600.00 元人民币

成立时间: 1981年09月01日

法定代表人: 任建伟

住所:陕西省西安市高新区创汇路 25 号二楼 216-210 号

公司类型: 其他有限责任公司

经营范围: 医疗器械; 电子专用设备、力学环境及可靠性实验设备、电工设备、照明设备、金属材料加工设备、石油机械、玻璃及宝石加工设备、轻工设备、通用机械设备、机电产品及成套机电设备、铜及铜合金材料、半导体照明设备、电线电缆、传动部件、仪器仪表、工模具、原辅材料的来图来料加工、设备修理(专控除外)、技术进

出口(国家限制或禁止的商品和技术除外),物业管理。(依法须经 批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、最近一年及一期财务数据:

单位:元

项目名称	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	4,361,908,362.30	4,204,472,810.13
净资产	1,020,833,722.08	1,020,268,929.30
项目名称	2023年1-12月	2024年1-9月
营业收入	2,559,886,797.11	2,004,460,720.65
利润总额	35,573,678.79	15,596,924.92
净利润	35,289,633.24	10,782,951.62

- 3、关联关系:西北机器为公司间接控股股东陕西电子信息集团有限公司的一级子公司,根据相关法律法规的规定,系公司关联法人。
 - 4、履约能力分析:

西北机器成立于 1981 年 9 月,注册资本 2.72 亿人民币。西北机器依法存续且正常经营,不是失信被执行人,未受到失信惩戒,抗风险能力较强,具有良好的履约能力。

三、关联交易标的基本情况

- (一)招标主体:陕西华达科技股份有限公司
- (二)招标项目概况:卫星互联高可靠连接系统产业化项目设备 采购(刀塔车床)
- (三)招标内容与范围:本招标项目划分为3个标段,本次招标为其中的(003)刀塔车床11台。要求中标人按照招标文件技术及商务要求,提供满足项目建设设备的交钥匙工程。

四、关联交易的定价政策及定价依据

本次关联交易价格通过公开招标方式确定,遵循公开、公平、公 正的市场定价原则,定价公允、合理,招标程序及结果公开透明,不 存在损害公司及其他非关联股东特别是中小股东利益的情形。

五、关联交易合同的主要内容

买方: 陕西华达科技股份有限公司

卖方: 西北机器有限公司

- 1、交易标的: 陕西华达科技股份有限公司卫星互联高可靠连接 系统产业化项目设备采购(刀塔车床)。
 - 2、交易内容: (003) 刀塔车床 11 台。
 - 3、合同金额: 823.9 万元人民币(含税)。
 - 4、交付时间:按照合同约定执行。
 - 5、付款方式:按照合同约定分阶段付款。
- 6、合同生效条件:合同经双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章(或合同专用章)后生效。

六、交易目的和对公司的影响

为满足项目建设需要,公司通过公开招标择优选择项目设备供应 方,有利于公司项目质量保证和成本控制。关联交易定价公平、公允, 不会损害公司和非关联股东的利益。本次合同的履行不会对该关联方 形成依赖。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2024年1月1日至本公告披露日(不含本次关联交易),公司 未与西北机器发生关联交易。

八、独立董事专门会议意见

经审查,本次公司因公开招标项目与关联人发生关联交易,属于正常经营活动,符合公司业务发展需要,具有必要性及合理性。交易价格遵循市场定价原则,通过公开招投标方式确定,定价公允合理,不存在损害公司及非关联股东尤其是中小股东利益的情形。该关联交易不会影响公司的独立性,不会造成公司对关联方的依赖。因此,我们一致同意将该事项提交公司第五届董事会第七次会议审议,董事会内无关联董事,无需回避表决。

九、保荐人核查意见

经核查,保荐人认为:上述关联交易已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事专门会议已对上述关联交易发表同意的审核意见,《关于因公开招标形成关联交易的议案》无需提交股东会审议,董事会、监事会在召集、召开及决议的程序上符合有关法律法规及《公司章程》的规定。保荐人对陕西华达关于因公开招标形成关联交易事项无异议。

十、备查文件

- 1、第五届董事会第七次会议决议;
- 2、第五届监事会第七次会议决议;
- 3、第五届董事会独立董事 2024 年第二次专门会议审核意见;
- 4、第五届董事会审计委员会第七次会议决议:

- 5、中信证券股份有限公司关于陕西华达科技股份有限公司因公 开招标形成关联交易事项的核查意见;
 - 6、拟签署的《设备采购框架协议》。

特此公告。

陕西华达科技股份有限公司董事会 2024年12月30日